

#### ● خبر و مصاحبه

#### تکذیبیه فدراسیون فوتبال

#### برای تانزانیا لباس نخریدیم!

فدراسیون فوتبال، شایعه عجیب منتشرشده مبنی بر خرید البسه و استوک برای حریف دوم تیم ملی در فیفادی همراه را با انتشار بیانیه‌ای رسمی، رد کرد. در این بیانیه آمده بود: از منتشرکنندگان این شایعه درخواست می‌شود اسناد مثبته خود را در این باره به احترام افکار عمومی و هواداران تیم ملی ارائه کنند (حتی خرید یک استوک، پیراهن یا هر قلم ورزشی دیگر برای تیم ملی تانزانیا). فدراسیون تأکید کرده بود که با رعایت اصول حرفه‌ای و شفافیت، در کنار هواداران فوتبال و رسانه‌های گروهی متعهد به حمایت از تیم ملی بوده و از عموم علاقه‌مندان خواسته بود اخبار را از منابع رسمی دنبال کنند.

#### شیخ سلمان: به سود قطر با عربستان کار نمی‌کنم

رئیس AFC شائبه حمایت این کنفدراسیون از کشورهای عربستان و قطر را نپذیرفت. شیخ سلمان ابراهیم آل خلیفه در گفت‌وگو با شبکه «MBC» عربستان، درباره انتقادات نسبت به کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برای جانبداری از عربستان و قطر در دور چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و اعطای میزبانی به این کشورها اظهار داشت: «هر کسی که حس ظلم می‌کند، می‌تواند اقدامات قانونی انجام دهد.

مردم فکر می‌کنند که من به سود عربستان یا قطر کار می‌کنم، اما این گونه نیست. من برای منفعت همه تلاش می‌کنم. رابطه من با کشورهای شرق آسیا از غرب قاره هم قوی‌تر است و این سر و صداهای قطر از دوستان نزدیک بلند می‌شود! راضی کردن همه ۲۷ فدراسیون (کشورهای آسیایی) دشوار است، اما اگر حمایت ۴۰ فدراسیون را هم کسب کنیم، یعنی در مسیر درستی قرار داریم. طبیعی است که دو یا سه فدراسیون همیشه با شما مخالف باشند.»

شیخ سلمان در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است برای ریاست فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) نامزد شود یا خیر، گفت: «من این تجربه را دارم (در انتخابات سال ۲۰۱۶ که از جای اینفانتینو شکست خورد) و به اینفانتینو گفتم که در این جایگاه از او حمایت می‌کنم. آن زمان فهمیدم که فضای مسمومی در فیفا وجود دارد و حالا در آسیا احساس راحتی می‌کنم.»

#### محرومیت سه داور از قضاوت تا اطلاع ثانوی

با اعلام کمیته داوران، با توجه به اتفاقات صورت گرفته در دیدار دو تیم خلیج‌فارس شیراز و شاهین بندرعماری یوشهر از هفته چهارم سری مسابقات لیگ برتر جوانان، تصمیم به محرومیت هرسه عضو تیم دآوری متخلف در این بازی تا اطلاع ثانوی گرفته شد.

#### تقدیر AFC از رئیس و دبیرکل فدراسیون

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران از رئیس و دبیرکل فدراسیون، به‌خاطر حضور در کنفرانس رؤسا و دبیران کل فدراسیون‌های عضو AFC که در عربستان برگزار شد، قدردانی کرد.

داتو وینژور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، با ارسال نامه‌ای خطاب به فدراسیون فوتبال ایران از حضور مهدی تاج و هدایت ممبینی در کنفرانس رؤسا و دبیران کل فدراسیون‌های عضو AFC که در عربستان برگزار شد، تقدیر کرد. در بخشی از این نامه آمده است: «از طرف رئیس AFC، مایلیم صمیمانه‌ترین قدردانی خود را از حضور شما در کنفرانس مذکور ابراز کنیم. ما اطمینان داریم که این کنفرانس دیدگاه‌های عمیقی ارائه داد، بحث‌های سازنده‌ای را تسهیل کرد و دانش عملی را به اشتراک گذاشت، ضمن اینکه شبکه‌های حرفه‌ای را که به توسعه مداوم سازمان شما و اهداف مشترک ما برای این ورزش کمک می‌کنند، تقویت کرد.»

دبیرکل AFC ضمن تأکید بر تعهد مشترک این نهاد برای توسعه فوتبال در سراسر قاره، از مشارکت ارزشمند فدراسیون فوتبال ایران تشکر و ابراز امیدواری کرده است که همکاری‌های سازنده میان دو نهاد در آینده نیز ادامه یابد.

#### فوتسالیست‌های جوان عازم قرقیزستان شدند

اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال ایران صبح دیروز (سه‌شنبه) برای حضور در مسابقات آسیایی جوانان به کشور بحرین سفر کردند. شاگردان علی صائعی که در گروه B با تیم‌های تایلند، عربستان و قرقیزستان همگروه هستند، روز جمعه دوم آبان ماه در نخستین بازی خود برابر قرقیزستان به میدان می‌روند. برنامه بازی‌های تیم ملی فوتسال جوانان به شرح زیر است:

**جمعه ۱۴ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۱ آبان)**

ایران ..... قرقیزستان، ساعت ۲۰:۳۰

**شنبه ۱۵ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۰ آبان)**

ایران ..... عربستان، ساعت ۲۲:۳۰

**یکشنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۱ آبان)**

تایلند ..... ایران، ساعت ۲۰

#### ● سوال و جواب

**محمد محمدی سدهی** / تیم ملی فوتبال کشورمان با تمام نقاط ضعف و قوت خود، در مسیر آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد. دیدار مقابل تیم‌های روسیه و تانزانیا در فیفادی مهرماه از جمله برنامه‌های تیم ملی بود و این در حالی است که به طن کارشناسان فوتبال با وجود تمامی کاستی‌ها و محدودیت‌های موجود در برگزاری بازی‌های تدارکاتی، تیم ملی نیازمند تقابل با تیم‌های مطرح جهان است، موضوعی که به نظر می‌رسد تا حد زیادی غیرقابل دسترسی باشد.

حشمت مهاجرانی، سرمربی اسبق تیم ملی در خصوص برگزاری ۲ بازی دوستانه و باخت تیم ملی مقابل روسیه به «ایران ورزشی» گفت: «باید بازی با روسیه را کلاس درس بدانیم. روسیه تیم خوبی است و این قابلیت را دارد تا یقه سایر تیم‌ها را بگیرد. البته نباید به نتایج بازی‌های تدارکاتی توجه کرد و براساس نتایج به دست آمده، درباره کادر فنی و بازیکنان اظهارنظر کرد. مهم‌ترین موضوع در برگزاری بازی‌های دوستانه برنامه‌ای است که تیم در مسیر آماده‌سازی برای حضور در رقابت‌های رسمی دنبال می‌کند.»

او به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «خصوصیات بازی‌های دوستانه این است که نقاط ضعف تیم مشخص می‌شود تا در تمرینات آنها را اصلاح کنیم و در جریان بازی‌ها از این نقاط ضربه نخوریم، البته علاوه بر این می‌توانیم برای

بهبتر شدن نقاط قوت‌مان هم برنامه‌ریزی کنیم و با برنامه‌ای جامع جهت دستیابی به پیروزی اقدام کنیم، موضوعی که توسط تیم‌های دیگر انجام می‌شود و این تیم‌ها بیشترین بهره را از تقابل با حریفان تدارکاتی خود می‌برند.»

این سرمربی اسبق تیم ملی با اشاره به این موضوع که ما تعریف درستی از بازی‌های دوستانه نداریم، بیان داشت: «ما فقط به نتایج بازی‌های دوستانه اهمیت می‌دهیم و اگر تیم ملی برنده از زمین خارج شود از نظر ما تیم ملی خوب است و اگر بازنده باشد یعنی عملکرد بدی داشته و باید تیم ملی را نقد کنیم. تیم ملی از دل لیگ خارج می‌شود مگر ما لیگ خوبی داریم که از تیم ملی توقع داریم! آیا لیگ ما پدیده‌ای به تیم

ملی معرفی کرده است؟ تیم‌های بزرگ باشگاهی ما نتوانستند در مصاف با تیم‌های درجه دو آسیا از عظمت فوتبال ایران دفاع کنند که این به دلیل کیفیت بد لیگ‌مان است.»

مهاجرانی افزود: «معمولاً تیم‌های ایرانی به واسطه هوش مربیان و بازیکنان به برخی از نتایج دست پیدا می‌کنند و در واقع می‌توان گفت که این نتایج خوب به دلیل برنامه‌ریزی مسئولان نبوده است.

باید برای بهتر شدن هدف داشته باشیم و براساس آن برنامه تدوین کنیم. در فوتبال هر چقدر بیشتر تمرین کنید، مهارت‌تان بیشتر می‌شود و اگر به دنبال کسب تجربه هستید، نیاز به مسابقه خواهید داشت که این موضوع در مورد تیم ملی صدق می‌کند. خیلی از مسائل در فوتبال وجود دارد که با تئوری و صحبت کردن می‌توان آنها را برطرف کرد.»

## آیا لیگ ما پدیده ای به تیم ملی معرفی کرده؟

# مهاجرانی: توقع مردم صعود به دور دوم جام جهانی است

## بازیکنی داریم که جایگزین طارمی کنیم؟

### ● سوال و جواب

**باید بازی با روسیه را کلاس درس بدانیم. روسیه تیم خوبی بود و این قابلیت را دارد تا یقه سایر تیم‌ها را بگیرد**

### ● تیم‌های بزرگ

**باشگاهی ما نتوانستند در مصاف با تیم‌های درجه دو آسیا از عظمت فوتبال ایران دفاع کنند که این به دلیل کیفیت بد لیگ‌مان است**

او با اشاره به این موضوع که یک لیگ خوب و پویا می‌تواند تیم ملی منظم داشته باشد، تصریح کرد: «در فوتبال انضباط و دیسیپلین از اتاق رئیس شروع و به نتیجه ختم می‌شود. اگر در رده ریاست مشکل نداشته باشیم، در رده‌های پایین‌تر هم دچار مشکل نخواهیم شد. در حال حاضر خیلی از مسائل در فوتبال ما مطرح است و تیم ملی در حد و اندازه‌های خودش ظاهر نمی‌شود. این در حالی است که مردم دوست دارند تیم ملی بازی‌های زیبایی ارائه دهد و مقدمه این کار هم برگزاری بازی‌های تدارکاتی است.»

این سرمربی اسبق تیم ملی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی نیازمند جوانگرایی نیست؟ گفت: «خیلی سخت است که در آستانه مسابقات جام جهانی جوانگرایی کرد. آیا بازیکنی داریم که جایگزین مهدی طارمی کنیم؟ طارمی اگر خوب تغذیه شود، می‌تواند مثرتر باشد. جوانگرایی باید در زمان مناسبی اتفاق بیفتد. باید برای جوان کردن تیم یک برنامه زمانی داشته باشیم و براساس آن جلو برویم تا از این کار نتیجه بگیریم؛ چرا که ممکن است جوانگرایی نتیجه‌ای نداشته باشد و یک تیم با این کار شکست بخورد.»

مهاجرانی در خصوص ضعف خط

دفاعی تیم ملی بیان داشت: «خط دفاعی ما آسیب‌پذیر است و ما مشکلاتی در این خط داریم و طبیعتاً در صورتی که خط دفاعی آسیب‌پذیر باشد به تمام خطوط سرایت خواهد کرد، این ضعف باعث می‌شود تا مهاجمان به درستی تغذیه نشوند. بازیکنان ما به حمایت بیشتر نیاز دارند. سهمیه راهیابی به جام جهانی اضافه شده و این بی‌سابقه است. توقع مردم صعود تیم ملی به دور دوم مسابقات جام جهانی است. تیم ملی ایران اولین تیم آسیایی بود که توانست جواز حضور در جام جهانی را کسب کند و امیدواریم که در جام جهانی به اهداف‌مان

دست یابیم.»

او حضور دوباره یک مربی ایرانی در جام جهانی را نشانه رشد فوتبال کشور دانست و تصریح کرد: «تیم ملی در دوره‌های گذشته جام جهانی با مربیان خارجی در مسابقات حاضر شد و سال‌هاست که تیم ملی با یک مربی ایرانی در جام جهانی حاضر نمی‌شود اما این دوره شرایط تغییر کرده و یک مربی ایرانی هدایت تیم ملی را در جام جهانی برعهده خواهد داشت. این برای فوتبال ایران افتخار بزرگی است که پس از سال‌ها، دوباره تکرار شد. امیدواریم که این موضوع به کسب نتایج درخشان در جام جهانی بینجامد.»

### خط دفاعی باتجربه، خط حمله جدید

## تانزانیا با تیم اول به مصاف ایران آمد؟



لی‌هاور فرانسه، به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم ملی تانزانیا نخواهد بود.

به طور کلی می‌توان گفت که تانزانیا با ترکیبی از بازیکنان اصلی و ذخیره خود پس از ناکامی در صعود به جام جهانی پا به میدان گذاشته و با تمام توان خود در این مسابقه حاضر نشده است. اما این ادعا که تیم ملی تانزانیا یک بازیکن دیگر در خط میانی که در ۴۴ بازی به طور ثابت به میدان رفته، سایر بازیکنان تیم ملی تانزانیا در خط حمله، تجربه چندانی در بازی‌های ملی نداشته و به طور میانگین در سه بازی به طور ثابت در ترکیب اصلی تیم ملی نبوده و تیم ملی این کشور با بازیکنانی ناشناس در این مسابقه حضور پیدا کرده، رد می‌شود. با این حال چه با تیم اصلی و چه با تیم دوم، تقابل با تانزانیا به عنوان تیم ۱۰۷ رده‌بندی فیفا نمی‌تواند محکی جدی برای ایران باشد و حتی پیروزی در این مسابقه نیز مطمئناً نظر افکار عمومی درباره تیم ملی را تغییر نخواهد داد.



بزرگتری در مسیر افتخار قاره‌ای بردارد؛ مسیری که با ادامه همین ثبات و انسجام، برای آنها کاملاً دست‌یافتنی به نظر می‌رسد.

برخوردار است. قربانی اکنون در جمع یکی از صدرنشینان لیگ نخبران آسیا قرار دارد و در آستانه مرحله حذفی، می‌تواند به همراه الوحده، گام‌های

کرده بود، اما دوندگی بالا، پوشش هوشمندانه و قطع پاس‌های کلیدی از سوی قربانی، معادلات خط میانی را به سود الوحده تغییر داد.

آمار عملکردی قربانی نیز گویای تأثیرگذاری اوست؛ در ۹ دوتل مستقیم در تورانی، در ۷ مورد پیروز شد و توانست روند بازی را از کنترل الدحیل خارج کند. این داده‌ها، تصویری از هافبکی ارائه می‌دهد که علاوه بر توان فیزیکی، از درک بالای تاکتیکی برای خنثی‌سازی مهره‌های کلیدی حریف

که به‌وضوح برای صعود در آسیا و حضور در مراحل پایانی هدفگذاری کرده است. محمد قربانی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی ایران، بار دیگر با عملکردی قابل‌تکا در ترکیب الوحده ظاهر شد. مورایس در بازی با الدحیل، از او در پست هافبک میانی متمایل به چپ بهره گرفت؛ پستی که وظیفه اصلی اش مهار مارکو وراتی، ستاره ایتالیایی حریف بود. حضور وراتی در کنار جونیور و ابراهیمای بومبا، تمرکز تهاجمی الدحیل را به سمت راست زمین متمایل

زمستانی فصل گذشته به جمع الوحده پیوست، در تمام این بازی‌ها حضور داشته و نقش کلیدی در تدوام این روند ایفا کرده است. آخرین موفقیت الوحده به برد ارزشمند مقابل الدحیل قطر بازمی‌گردد؛ دیداری که پس از تساوی در تبریز برابر قهرمان ایران (تراکتور) و پیروزی مقابل الاتحاد عربستان، دومین برد متوالی آنها در لیگ نخبران آسیا را رقم زد. این نتایج پی‌درپی، نشانه‌ای روشن از برنامه‌ریزی بلندمدت و ثبات ساختاری در تیم مورایس است؛ تیمی

#### ● لژیونر

الوحده امارات در مسیر موفقیت گام برمی‌دارد و نشانی از توقف در عملکرد این تیم دیده نمی‌شود. شاگردان ژوزه مورایس با عبور از مرز ۲۴ دیدار بدون شکست، اکنون یکی از منسجم‌ترین تیم‌های غرب آسیا به شمار می‌آیند. نکته قابل توجه اینکه محمد قربانی، هافبک ملی‌پوش ایرانی که از پنجره